PAGE
2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.09.2024                                                                                        № 243

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сингапай от 10.11.2022 № 341 "Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории сельского поселения Сингапай"
В соответствии с Федеральным законом от 27.11.2023 № 558-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Сингапай от 10.11.2022 № 341 "Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории сельского поселения Сингапай" следующие изменения:
1.1. пункт 1.2. приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
"Органы местного самоуправления и муниципальные учреждения (далее - учреждение) вправе привлекать добровольческие (волонтерские) организации, учитывающих специфику видов деятельности к осуществлению добровольческой (волонтерской) деятельности, с учетом требований предусмотренных подпунктом 2 пункта 1 статьи 17.3, и общие требования, утвержденные в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 17.3 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ "О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве).».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

В.Ю. Куликов
[image: image2.png]